
Quinta, 06 de Outubro de 2022 | ANO: 3 | Nº 350 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 2

ADJ. - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 - CPL. ................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

HOM. - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 – CPL. ................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO  - Nº 019/2022. ............................................ 2
EXT. - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 001/2022 - (SRP). .......................................................................... 2
EXT. - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 001/2022 - (SRP). .......................................................................... 3
EXT. - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 001/2022 - (SRP). .......................................................................... 3

Página 1/4



Quinta, 06 de Outubro de 2022 ANO: 3 | Nº 350
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

ADJ. - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 - CPL.

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 019/2022 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas

vicinais no município de Sítio Novo – MA (Povoado Santa Maria à Divisa com São João Do Paraíso). AMPARO LEGAL: Lei

nº 8.666/93. PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto será conforme o cronograma físico-financeiro. VALOR

TOTAL: R$ 248.013,10 (duzentos e quarenta e oito mil, treze reais, dez centavos). Em decorrência do processo de licitação

acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, adjudico o objeto a empresa: REISIMAR C. DE OLIVEIRA (TERRA SUL

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS), Sítio Novo (MA), 05 de Outubro de 2022, ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES, Prefeito Municipal. 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 4nijjm7kqxt20221006141055

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOM. - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 – CPL.

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 019/2022 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas

vicinais no município de Sítio Novo – MA (Povoado Santa Maria à Divisa com São João Do Paraíso). AMPARO LEGAL: Lei

nº 8.666/93. PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução do objeto será conforme o cronograma físico-financeiro. VALOR

TOTAL: R$ 248.013,10 (duzentos e quarenta e oito mil, treze reais, dez centavos). Em decorrência do processo de licitação

acima individuado, com escora na Lei nº 8.666/93, homologo o objeto a empresa: REISIMAR C. DE OLIVEIRA (TERRA

SUL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS), Sítio Novo (MA), 05 de Outubro de 2022, ANTÔNIO COELHO

RODRIGUES, Prefeito Municipal. 

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: sjquobgivsd20221006141036

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO - Nº 019/2022.

CONTRATO: Nº 155/2022 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

REISIMAR C. DE OLIVEIRA (TERRA SUL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS), CNPJ/MF n.º 05.391.523/0001-20,

estabelecida na Av. José do Patrocínio Milhomem s/n, Bairro Vila Viana, Formosa da Serra Negra - MA. Objeto:

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA (POVOADO SANTA MARIA À

DIVISA COM SÃO JOÃO DO PARAÍSO). Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; A vigência do presente contrato será de

doze meses, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, se de interesse da CONTRATANTE.

Valor do Contrato e de R$ 248.013,10 (duzentos e quarenta e oito mil, treze reais, dez centavos). Sítio Novo Maranhão, 06 de

outubro de 2022, Antônio Coelho Rodrigues, Prefeito Municipal.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: dcfbugb0kds20221006141059

EXT. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2022 - (SRP).

CONTRATO: Nº 156/2022, CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, CNPJ sob o nº 05.631.031/0001-64,

CONTRATADO: PNEU ZERO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.071/0001-00,

Página 2/4



Quinta, 06 de Outubro de 2022 ANO: 3 | Nº 350
ISSN 2764-2518 

com sede na Rod BR 010 nº 3441, Entroncamento, Imperatriz - MA, Objeto: Aquisição eventual e futura de material de pneus,

câmaras e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de

2022, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, Valor global do contrato R$ 64.591,93

(sessenta e quatro mil e quinhentos e noventa e um reais e noventa e três centavos). Sítio Novo Maranhão, 06 de outubro de

2022. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ofv8zfqhfcz20221006151059

EXT. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2022 - (SRP).

CONTRATO: Nº 157/2022, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de

Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO: PNEU ZERO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.071/0001-00, com sede na Rod BR 010 nº 3441, Entroncamento, Imperatriz - MA, Objeto:

Aquisição eventual e futura de material de pneus, câmaras e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública

Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data

de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº

8.666/93, Valor global do contrato R$ 62.114,31 (sessenta e dois mil e cento e quatorze reais e trinta e um centavos). Sítio

Novo Maranhão, 06 de outubro de 2022. ROMÁRIO MILHOMEM DA CRUZ. Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 8rtb9nupe620221006151037

EXT. - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2022 - (SRP).

CONTRATO: Nº 158/2022, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de

Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, CONTRATADO: PNEU ZERO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ sob o nº 18.335.071/0001-00, com sede na Rod BR 010 nº 3441, Entroncamento, Imperatriz - MA, Objeto:

Aquisição eventual e futura de material de pneus, câmaras e protetores, para a frota de veículos da Administração Pública

Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A vigência do presente contrato será da data

de sua assinatura até 31 (trinta e um) de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº

8.666/93 , Valor global do contrato R$ 27.702,92 (vinte e sete mil e setecentos e dois reais e noventa e dois centavos). Sítio

Novo Maranhão, 06 de outubro de 2022. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO. Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: veesqmj2ax20221006151012

Página 3/4



Quinta, 06 de Outubro de 2022 ANO: 3 | Nº 350
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO
NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:06.10.2022 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 - CPL.

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - TOMADA DE PREÇO Nº 019/2022 – CPL.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO  - Nº 019/2022.
	EXT. - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 001/2022 - (SRP).
	EXT. - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 001/2022 - (SRP).
	EXT. - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 001/2022 - (SRP).



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-06T17:02:58-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SITIO NOVO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




